

Regionen underkender Morsø

RÅSTOFPLAN:

Borgmester hans Ejner Bertelsen er overrasket over, at regionen lægger op til at underkende den beslutning, Morsø vedtog med 20 stemmer for

af Carsten Tolbøll
ctb@mf.dk

MORS: Med den Råstofplan 2016, som Region Nordjylland er på vej til at vedtage, leverer regionen en kraftig begmand til Morsøs politikere og forvaltning.

I sommer blev ansvaret for råstofplanlægning flyttet fra kommunerne til regionerne. I juni krævede Region Nordjyllands forretningsudvalg at få flere forhold bedre belyst i den miljørapport, som Morsø Kommune udarbejdede og lagde til grund for en politisk beslutning i kommunalbestyrelsen om at tillade molergravning ved Mosebjerg og Stærhøj.

Med den aktuelle indstilling, der vil friholde Mosebjerg helt og Stærhøj delvist for gravning, slår regionen sømmet i bund: Det var forkert af kommunen at videreføre de gravetilladelser, der blev lagt op til i en rapport fra 1985. Der var "væsentlige fejl og mangler i rapporten", som det ordret lød i regionens konklusion.

Nyt for borgmesteren

Hertil siger Morsøs borgmester Hans Ejner Bertelsen (V), da Morsø



- Jeg ser sådan på det, at fornuften sejrer, siger Niels K. Østergaard.

Folkeblad kan fortælle ham, hvad regionspolitikkerne er på ved til at vedtage:

- Det er fuldstændig nyt for mig. Det overrasker mig. Kommunen har indstillet, at der skal gives en gravetilladelse, og det er en gammel forventning. Vi traf en meget klar afgø-



- Jeg er overrasket over regionens holdning, siger Hans Ejner Beertelsen.

relse i kommunalbestyrelsen, og det kommer bag på mig, hvis regionen nu går imod os, siger Hans Ejner Bertelsen (V).

I marts vedtog kommunalbestyrelsen planen med stemmerne 20-1. Den eneste, der stemte imod, var Niels K. Østergaard (S).

- Nääååh, vedtager de det! Det er da positivt. Jeg ser sådan på det, at fornuften sejrer. Jeg vil gerne, at jeg kan være bekendt at aflevere vores natur til mine efterkommere. Og det er et meget specielt og værdifuldt landskab langs kysten på Nordmors, siger Niels K. Østergaard.

Kan du leve med det som 3F-mand? Det er dine medlemmer, der arbejder på Damolin, og din partifælle og kollega, Vagn Kidmose, har den modsatte opfattelse og går ind for gravning?

- Jeg har selv arbejdet på Damolin i 10 år, så jeg kender betydningen af arbejdspladserne. Min indstilling er, at der er moler nok, og at det drejer sig om at finde nye områder til Damolin, som ikke er så følsomt placerede som Mosebjerg og Stærhøj. Og det kan jeg forstå, at der også er lagt op til i råstofplanen, siger Niels K. Østergaard.